
  

 

 

D.D.G. n. 1045      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/04/2019 con la quale è 
stato:  

• approvato l’impegno di spesa per l’esecuzione dei lavori di manuten-
zione ordinaria di natura edile presso l’Edificio dell’Area Giuridica, Eco-
nomica e delle scienze Sociali, sulla base della stima economica redatta 
dall’Ufficio Tecnico dell’Ateneo, che prevede la spesa complessiva di € 
121.000,00, di cui € 105.099,67 per lavori ed € 15.900,33 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, e la relativa copertura finanziaria 
sulla Voce_COAN CA.04.41.01.01 – Manutenzione Ordinaria di Immobili 
in atto capiente; 

• nominato Responsabile del Procedimento l’ing. Renato Ledonne, Re-
sponsabile dell’Ufficio Gestione Edifici, Impianti e Campus; 

• autorizzato l’Ufficio Tecnico a predisporre il progetto esecutivo per 
l’esecuzione dei suddetti lavori;  

• dato mandato al Direttore Generale di approvare il relativo progetto 
esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico, nonché di adottare ogni atto 
necessario per la concretizzazione dell’intervento;  

VISTO  il DDG n. 753 del 24/06/2019 con il quale è stato: 

• approvato il progetto redatto dall’Area Servizi Tecnici e l’annesso qua-
dro economico dei lavori di manutenzione ordinaria di natura edile 
presso l’Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle scienze Sociali; 

• autorizzata l’indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi 
dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di che 
trattasi; 

• approvati lo schema di avviso pubblico ed il relativo modello di istanza, 
predisposti dall’Ufficio Tecnico dell’Ateneo, finalizzati all’indagine di 
mercato di che trattasi; 

• autorizzata la pubblicazione dell’avviso e del relativo modello di istanza 
sul sito internet www.unicz.it alla pagina 
http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara e sull’albo pretorio 
dell’Ateneo; 

• autorizzato l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento 
dei lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata con almeno 10 
ditte, ove esistenti, acquisite mediante sorteggio pubblico tra le candi-
dature pervenute a seguito della manifestazione di interesse, con il cri-
terio di aggiudicazione del massimo ribasso; 

http://www.unicz.it/
http://www.unicz.it/


  

 

 

VISTE  le lettere di invito prot. 14093 del 19/07/2019, predisposte dall’Ufficio Tec-
nico dell’Ateneo, con le quali sono stati invitati gli operatori economici che 
hanno presentato richiesta di partecipare alla procedura negoziata di che 
trattasi a seguito dell’avviso affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato sul sito 
http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara; 

VISTO  il DDG n° 981 del 09/08/2019 con il quale stato nominato il Seggio di gara; 

VISTI  i verbali di gara del 26/08/2019 e 02/09/2019; 

CONSIDERATO  che con il verbale del 02/09/2019 il Seggio di gara ha dichiarato meritevole 
di aggiudicazione la ditta SP COSTRUZIONI SRL, C/da Basilicata - 88050 CRO-
PANI MARINA (CZ), che ha offerto il ribasso percentuale del 34,115%; 

DISPONE 

1. di approvare gli atti di gara e, specificatamente, i verbali redatti dal Seggio di gara in data 
26/08/2019 e 02/09/2019; 

2. di aggiudicare i Lavori di manutenzione ordinaria di natura edile presso l’Edificio dell’Area 
Giuridica, Economica e delle scienze Sociali alla ditta SP COSTRUZIONI SRL, C/da Basilicata 
- 88050 CROPANI MARINA (CZ), che ha offerto il ribasso percentuale del 34,115%, per 
l’importo complessivo di € 70.998,78 + IVA, di cui € 65.857,74 + IVA per lavori e € 
5.141,04 + IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione di cui al presente decreto assumerà efficacia a partire 
dalla data dell’apposito verbale di verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi 
dell’art. 32, co. 7 del D.Lgs. 50/2016. 

 Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legitti-
mità e sarà acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

Catanzaro, 05/09/2019 

 Il DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Roberto Sigilli) 

http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara
http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara

